
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 8, 45.punkts) 

Talsos  

 

31.03.2022.                 Nr.131 

 

Par 2021. gada 25. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 42  

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā” 

 

Talsu novada dome (turpmāk – Pašvaldība) 2021. gada 25. novembrī pieņēma lēmumu 

Nr. 352, ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr.42 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi), un atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” 45. panta otrajai daļai nosūtīja tos Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (turpmāk – Ministrija) atzinuma sniegšanai. 2022. gada 12.janvārī saņemts 

Ministrijas atzinums (reģistrācijas Nr. TNPCA/22/12-3/298/S) ar iebildumiem par saistošajiem 

noteikumiem.  

Saistošo noteikumu precizēšanā ņemti vērā sekojoši Ministrijas iebildumi (numerācija 

atbilstoši saistošie noteikumu 2021. gada 25. novembra redakcijai): 

1) saistošo noteikumu 4.4. un 9.4.apakšpunktā lietoto jēdzienu “atkritumu konteineru 

novietne”, aizstāt ar “sadzīves atkritumu savākšanas punkts” atbilstoši Ministru kabineta 

2016.gada 13.decembra noteikumiem Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” 4. un 5.punktam;  

2) saistošo noteikumu 10.punktā ietvert prasības sadzīves atkritumu savākšanai arī no 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 16.panta otrajā daļā minētajām ēkām un būvēm, 

līdzīgi kā saistošo noteikumu 13.3.apakšpunktā, papildus Ministrija vērsa uzmanību, ka no 

saistošo noteikumu 10.punkta neizriet kārtība, kādā tiek savākti mājsaimniecībā radītie 

būvniecības atkritumi un lūdz attiecīgi precizēt punktu; 

3) saistošo noteikumu 15.punktā minēts, ka atsevišķām saistošo noteikumu 14.punktā 

minētajām klientu grupām var tikt samazināts sadzīves atkritumu izvešanas biežums, bet 

nekas nav norādīts 15.1.un 15.2.punktā minētajām personām. Ministrija arī lūdz izvērtēt, 

vai tiešām katram atkritumu radītājam (klientam) atkritumu izvešanas biežuma maiņu 

saskaņos Pašvaldības pilsētas pārvaldes, pagasta vai to apvienības pārvaldes vadītājs; 

4) saistošo noteikumu 22.2. punktā ir minēts termins “mīkstais iepakojums” – Ministrija lūdz 

precizēt terminu un izmantot, piemēram “vieglais iepakojums”; 

5) saistošo noteikumu 23.punktā ir nepieciešams precizēt atsauces, kā arī ieviest  atsevišķu 

23.prim punktu sadalot 23.punktu divās daļās, nosakot prasības atkritumu dalītai 

savākšanai no oktobra līdz aprīlim un no maija līdz septembrim; 

6) saistošo noteikumu 37.punkts ir precizējams atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39.panta ceturtajai daļai; 

7) saistošo noteikumu 42.punktu nepieciešams papildināt, paredzot, ka publisko pasākumu 

organizētājs slēdz līgumu ar Apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu savākšanas 



 

 

pakalpojuma sniegšanu publiskā pasākuma laikā, kā arī paredzot tā pienākumu nodrošināt 

iespēju pasākuma apmeklētājiem šķirot atkritumus pasākuma vietā; 

8) precizēt saistošo noteikumu 43.1. apakšpunktu, jo apsaimniekotāja pienākums ir 

nodrošināt atkritumu izvešanu ne tikai no laukumiem, bet arī no atkritumu konteineru 

novietnēm, jeb sadzīves atkritumu savākšanas punktiem; 

9) precizēt saistošo noteikumu 43.4.apakšpunktā lietoto vārdu “piemērot”; 

10) precizēt saistošo noteikumu 43.5.apakšpunktu, jo specializētos transportlīdzekļus ir 

jāizmanto ne tikai lai nogādātu sadzīves atkritumus uz poligonu, bet arī uz šķirošanas vai 

pārkraušanas līnijām. Kopumā apsaimniekotājam visas darbības ar sadzīves atkritumiem ir 

jāveic izmantojot specializētos transportlīdzekļus; 

11) precizēt saistošo noteikumu 43.11.apakšpunktu par sadzīves bīstamajiem atkritumiem; 

12) precizēt saistošo noteikumu 43.14.apakšpunktu, ka minētās darbības ir veicamas atbilstoši 

ar pašvaldību noslēgtajam līgumam par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

13) precizēt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43.panta pirmajā daļā paredzētās sankcijas 

par sadzīves atkritumu radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanā. 

Savukārt saistošo noteikumu precizēšana atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 

26.oktobra noteikumu Nr.712 “Atkritumu dalītas savākšanas, sagatavošanas atkārtotai 

izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.712) 3.punktā noteiktajiem termiņiem atsevišķu veidu dalītu sadzīves atkritumu savākšanas 

uzsākšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā nav atbalstāma, jo saistošo noteikumu 47. 

punktā paredzētais termiņš ir atbilstošs  MK noteikumu Nr.712 3.3.punktam, t.i., saistošajos 

noteiktumos paredzēts termiņš 31.12.2023. attiecībā uz bioloģisko atkritumu (kas nav zaļie un 

dārza atkritumi) šķirošanas prasību izpildi, savukārt saistošo noteikumu 48.punktā attiecībā uz 

zaļo un dārza bioloģisko atkritumu šķirošanu Talsu novada dome ir tiesīga to noteikt, uzliekot 

par pienākumu atkritumu apsaimniekotājam Talsu novada pašvaldības teritorijā izveidot zaļo 

un dārza atkritumu savākšanas un kompostēšanas laukumus pašvaldības norādītajās vietās. 

Vienlaicīgi tiek precizēts saistošo noteikumu 49. punkts, kurā paredzēts šo saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās termiņš, t.i., 2022. gada 1. jūnijs.  

Nolūkā nepārprotami saistošajos noteikumos noteikt aizliegumu Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā dedzināt sadzīves atkritumus, saistošie noteikumi papildināti ar 

punktu: “Klientiem Pašvaldības administratīvajā teritorijā ir aizliegts jebkādā veidā dedzināt 

sadzīves atkritumus, pieļaujama tikai dārza atkritumu dedzināšana, ja tas nerada draudus 

cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personas mantai.” 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 

pirmās daļas 3. punktu un 15. panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 17. marta un Finanšu komitejas sēdes 2022. gada 23. 

marta lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

 

precizēt 2021. gada 25. novembra saistošos noteikumus Nr.42 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novadā”, kas apstiprināti ar Talsu novada domes 2021. gada 25. 

novembra lēmumu Nr.352 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā”, izsakot 

tos jaunā redakcijā (saistošo noteikumu precizētā redakcija pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                           (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 



 

 
A.Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv  

I.Jansone 

ilva.jansone@talsi.lv  

mailto:ainars.korulis@talsi.lv
mailto:ilva.jansone@talsi.lv


 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021. gada 25. novembrī 

Saistošie noteikumi Nr.42 

(protokols Nr.14, 35.punkts, lēmums Nr.352) 

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā 

 

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8. panta pirmās daļas 3. punktu un 15. panta trešo daļu 

 

PRECIZĒTI  

ar Talsu novada domes  

   2022. gada 31. marta lēmumu Nr.131  

(protokols Nr.8, 45.punkts) 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

tajā skaitā prasības atkritumu savākšanai, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, dalīti 

savākto, mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu, bioloģisko atkritumu, kā arī 

maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu noteikšanas kārtību un apsaimniekošanā 

iesaistīto personu pienākumus un tiesības Talsu novada administratīvajā teritorijā.  

2. Noteikumu mērķi ir: 

2.1. nodrošināt Talsu novada pašvaldības autonomās funkcijas - atkritumu 

apsaimniekošanas organizēšana – izpildi; 

2.2. samazināt atkritumu rašanos to izcelsmes vietā; 

2.3. pakāpeniski ieviest atkritumu dalītu savākšanu un atkārtotu izmantošanu,  

samazinot atkritumu poligonā noglabājamo atkritumu daudzumu; 

2.4. reglamentēt atkritumu apsaimniekošanu Talsu novada administratīvajā teritorijā, lai 

aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, kā arī personīgo mantu; 

2.5. radīt un uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi Talsu novada 

administratīvajā teritorijā; 

2.6. novērst negatīvo ietekmi uz vidi, tajā skaitā novērst: 

2.6.1. apdraudējumus ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī augiem un dzīvniekiem; 

2.6.2. smakas; 

2.6.3. nelabvēlīgu ietekmi uz dabas ainavām un īpaši aizsargājamām teritorijām. 

3. Noteikumos lietotie termini atbilst normatīvajos aktos atkritumu apsaimniekošanas jomā 

lietotajiem. 

4. Papildus normatīvajos aktos noteiktajiem terminiem Noteikumos lietotie termini: 



 

 

4.1. atkritumu poligons - cieto sadzīves atkritumu poligons "Janvāri", adrese "Janvāri", 

Laidzes pagasts, Talsu novads; 

4.2. klients - atkritumu radītājs vai valdītājs, kuram pieder īpašums vai kura turējumā ir 

īpašums Talsu novada administratīvajā teritorijā, izņemot neapbūvētas zemes 

īpašnieku vai valdītāju; 

4.3. lielgabarīta atkritumi – tādi sadzīvē radušies atkritumi, kurus to izmēra dēļ nav 

iespējams ievietot klienta lietošanā nodotajā atkritumu konteinerā; 

4.4. sadzīves atkritumu savākšanas punkts – šajos noteikumos noteikta vieta sadzīves 

atkritumu konteineru novietošanai; 

4.5. sadzīves atkritumu apsaimniekotājs – pakalpojuma sniedzējs, ar kuru pašvaldība 

noslēgusi līgumu par atkritumu apsaimniekošanu Talsu novada atkritumu 

apsaimniekošanas zonā. 

5. Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) organizē, koordinē un kontrolē 

atkritumu savākšanu un apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, Noteikumiem, ievērojot 

atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos plānus, nodrošinot atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību. 

6. Talsu novada administratīvajā teritorijā ir viena atkritumu  apsaimniekošanas  zona.  

Atkritumu apsaimniekošanas zonā sadzīves atkritumus apsaimnieko 1 (viens) atkritumu  

apsaimniekotājs (turpmāk – Apsaimniekotājs).   

7. Pašvaldība, publicējot informāciju Pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv  un 

Pašvaldības  informatīvajā izdevumā "Talsu Novada Ziņas", informē visus atkritumu 

radītājus Talsu novada administratīvajā teritorijā par Apsaimniekotāju.  

8. Atkritumi pēc to nodošanas Apsaimniekotājam pāriet tā īpašumā. Pēc sadzīves atkritumu 

pārņemšanas īpašumā Apsaimniekotājs organizē to tālāku nogādāšanu šķirošanai, 

atkārtotai izmantošanai, pārstrādei un reģenerācijai vai apglabāšanai.  

9. Atkritumu apsaimniekošanas sistēmu Talsu novada administratīvajā teritorijā veido: 

9.1. klienta noslēgtais atkritumu apsaimniekošanas līgums ar Apsaimniekotāju par 

sadzīves atkritumu savākšanu; 

9.2.  sadzīves atkritumu savākšana, pārvadāšana, pārkraušana, šķirošana, uzglabāšana 

un savākto sadzīves atkritumu, kas nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai 

izmantošanai, apglabāšana atkritumu poligonā, kuru veic Apsaimniekotājs; 

9.3.  dalīto sadzīves atkritumu nogādāšana, ko veic klients, speciāli izveidotajos dalīto 

atkritumu savākšanas punktos vai  laukumos,  kurus izveidojis Apsaimniekotājs vai 

pašvaldība; 

9.4. nešķiroto un dalīto sadzīves atkritumu savākšanas punkts, kas ir piesaistīta klienta 

īpašumam, vai tā valdījumā vai turējumā esošam īpašumam, lai nodrošinātu tajā 

radīto atkritumu savākšanu un uzglabāšanu, līdz to nodošanai Apsaimniekotājam; 

9.5. atkritumu poligons un tā teritorijā izveidotā atkritumu šķirošanas stacija, atkritumu 

dalītās vākšanas laukums un bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas 

laukums; 

9.6. atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacija “Roja” un tās teritorijā izveidotais  

atkritumu dalītās vākšanas laukums; 

9.7. bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšana sava īpašuma teritorijā; 

9.8. lielgabarīta, neizjauktu elektropreču, dienasgaismas lampu, akumulatoru, bateriju, 

riepu, zaļo un dārza atkritumu savākšana no iedzīvotājiem Pašvaldības vai 

Apsaimniekotāja iepriekš paziņotās dienās, norādot konkrētu vietu, kur iedzīvotāji 

var šos atkritumus nodot. 

10. Kontrolēt šo noteikumu izpildi un uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu un veikt 

normatīvajos aktos par administratīvo atbildību noteiktās procesuālās darbības par 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas 

normatīvajos aktos par administratīvo atbildību norādītās personas.  

http://www.talsunovads.lv/


 

 

 

II. Prasības sadzīves atkritumu savākšanai 

 

11. Talsu novadā sadzīves atkritumu savākšana tiek organizēta no: 

11.1. klientiem īpašumā vai turējumā esošo viena dzīvokļa un individuālajām 

dzīvojamām mājām, kā arī no īslaicīgas sezonāla rakstura apmešanās ēkām (t.sk. 

vasarnīcām, vasaras mītnēm), daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām un 

nedzīvojamiem namiem, t.sk., tirdzniecības ēkām, pārējiem nekustamajiem 

īpašumiem, kuros tiek veikta saimnieciskā vai komercdarbība, pilsētās, pagastu 

ciemu teritorijās un ārpus ciemu teritoriju ēkām, kā arī lauku viensētām, izmantojot 

nešķiroto sadzīves atkritumu konteinerus ar tilpumu no 120 līdz 1100 litri un,  ja  

nepieciešams, Apsaimniekotāja marķētos sadzīves atkritumu savākšanas maisus, ne 

mazāk kā 1 maisu (ne mazāk kā 60 l) mēnesī, kā papildus atkritumu savākšanas 

veidu; 

11.2. dalīto sadzīves atkritumu savākšanas punktiem atbilstoši atkritumu 

Apsaimniekotāja piedāvājumam, kas ir piesaistīti klienta īpašumā vai turējumā 

esošam nekustamajam īpašumam tajā radīto atkritumu savākšanai un uzglabāšanai 

līdz to nodošanai Apsaimniekotājam; 

11.3. sadzīvē radušos bīstamo atkritumu savākšanas vietām; 

11.4. publiski pieejamiem sadzīves atkritumu dalītās savākšanas laukumiem un 

punktiem, kurus izveidojis Apsaimniekotājs vai Pašvaldība; 

11.5. mājsaimniecībā radīto būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu savākšanas 

laukumiem. 

12. Citu atkritumu veidu, kas nav sadzīves atkritumi un mājsaimniecībās radītie būvniecības 

atkritumi, savākšanas kārtību nosaka klientam vienojoties ar komersantu, kas sniedz 

attiecīgo pakalpojumu normatīvajos aktos noteiktajā kartībā. 

13. Atkritumu  šķirošanas  un  pārkraušanas stacijas un kompostēšanas laukuma īpašnieks vai 

Apsaimniekotājs reizi ceturksnī līdz nākamā mēneša 20.datumam iesniedz Pašvaldībai 

pārskatu par iepriekšējā ceturksnī reģistrētajiem sadzīves atkritumu pārvadātājiem, 

ievestajiem un izvestajiem atkritumu veidiem un to daudzumu. 

14. Apsaimniekotājam attiecībā uz nešķirotiem sadzīves atkritumiem ir jānodrošina klientam 

iespēja tos regulāri izvest: 

14.1. no viena dzīvokļa mājām un individuālām dzīvojamām mājām vismaz 1 (vienu) 

reizi 2 (divās) nedēļās;  

14.2. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām un tirdzniecības ēkām, vismaz 1 (vienu) reizi 

nedēļā; 

14.3. no īslaicīgas sezonāla rakstura apmešanās ēkām (t.sk. vasarnīcām, vasaras mītnēm) 

vismaz 1 (vienu) reizi 4 (četrās) nedēļās, vienojoties par sadzīves atkritumu 

izvešanas grafiku sezonā (no 1.maija līdz 30.septembrim); 

14.4. nekustamajos īpašumos, kuros tiek veikta saimnieciskā vai komercdarbība, ja tā ir 

saistīta ar viesnīcu, restorānu, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu un 

mazumtirdzniecības objektu pārtikas un virtuves atkritumu un citu tiem 

pielīdzināmo pārtikas ražošanas atkritumu radīšanu vismaz 1 (vienu) reizi nedēļā; 

14.5. pārējos nekustamajos īpašumos, kuros tiek veikta saimnieciskā vai komercdarbība, 

ja tā ir saistīta ar sadzīves atkritumu radīšanu, vismaz 1 (vienu) reizi 2 (divās) 

nedēļās; 

14.6. lauku viensētās vismaz 1 (vienu) reizi 8 (astoņās) nedēļās. 

15. Klientam, ņemot vērā īpašumā radīto sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), ir 

pienākums noslēgt līgumu par nešķiroto sadzīves atkritumu regulāru izvešanu: 

15.1. no viena dzīvokļa mājām un individuālām dzīvojamām mājām ne retāk kā 1 (vienu) 

reizi 4 (četrās) nedēļās;  

15.2. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām un tirdzniecības ēkām, ne retāk kā 1 (vienu) 



 

 

reizi nedēļā; 

15.3. no īslaicīgas sezonāla rakstura apmešanās ēkām (t.sk. vasarnīcām, vasaras mītnēm) 

ne retāk kā 1 (vienu) reizi 4 (četrās) nedēļās, vienojoties par sadzīves atkritumu 

izvešanas grafiku sezonā (no 1.maija līdz 30.septembrim); 

15.4. nekustamajos īpašumos, kuros tiek veikta saimnieciskā vai komercdarbība, ja tā ir 

saistīta ar viesnīcu, restorānu, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu un 

mazumtirdzniecības objektu pārtikas un virtuves atkritumu un citu tiem 

pielīdzināmo pārtikas ražošanas atkritumu radīšanu ne retāk kā 1 (vienu) reizi 2 

(divas) nedēļās; 

15.5. pārējos nekustamajos īpašumos, kuros tiek veikta jebkāda saimnieciskā vai 

komercdarbība, ja tā ir saistīta ar sadzīves atkritumu radīšanu, ne retāk kā 1 (vienu) 

reizi 4 (četrās) nedēļās; 

15.6. lauku viensētās ne retāk kā 1 (vienu) reizi 8 (astoņās) nedēļās. 

16. Ar atsevišķu Pašvaldības pilsētas pārvaldes, pagasta vai to apvienības pārvaldes vadītāja 

saskaņojumu klientam var samazināt atkritumu izvešanas biežumu, ne vairāk kā uz pusi 

no 14.1.; 14.3.; 14.4. un 14.6. apakšpunktā noteiktā izvešanas reižu skaita. 

17. Lai saņemtu noteikumu 15.punktā noteiktos atvieglojumus, klientam ir jāvēršas pilsētas 

pārvaldē, pagasta vai to apvienību pārvaldē, iesniedzot pamatotu iesniegumu. 

18. Nekustamā īpašuma īpašniekam vai turētājam, kā arī pārvaldniekam ir aizliegts novietot 

sadzīves atkritumu konteinerus pastāvīgai izmantošanai uz ielām; izņēmums – vietas, kur 

tas ir vienīgais iespējamais risinājums, iepriekš rakstiski saskaņojot ar pašvaldību pilsētas, 

pagastu vai to apvienības pārvaldes vadītāju. 

19. Nekustamajā īpašumā ārpus pilsētas un ciemu teritorijām, kurā tiek radīti atkritumi un 

kuram nav iespējams nodrošināt Apsaimniekotāja transportlīdzekļa piekļuvi, atkritumu 

savākšanai jāizmanto Apsaimniekotāja marķētus priekšapmaksas atkritumu maisus. 

Klients pilnos atkritumu maisus nogādā Apsaimniekotāja norādītajā vietā.  

 

III. Dalīto sadzīves atkritumu savākšana un šķirošana 

 

20. Lai veicinātu nešķiroto sadzīves atkritumu daudzuma samazināšanos, klientiem 

tiek  nodrošināta iespēja iesaistīties sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, 

izmantojot šim nolūkam paredzētus specializētus dalīto atkritumu konteinerus, maisus  un 

dalīto atkritumu savākšanas punktus vai laukumus, kā arī iesaistīties Apsaimniekotāja 

rīkotās akcijās vai izmantot citus Apsaimniekotāja piedāvātos pakalpojumus.  

21. Dalītie sadzīves atkritumi (papīrs, metāls, stikls, plastmasa), bioloģiski noārdāmie 

atkritumi, kā arī sadzīvē radušies bīstamie atkritumi un videi kaitīgās preces ir savācami 

dalīti, ievērojot, ka Noteikumu 22.2.apakšpunktā minētos atkritumu veidus drīkst savākt 

kopā vienā konteinerā. 

22. Talsu novada administratīvajā teritorijā atkritumu radītāji, kuri ir iesaistījušies sadzīves 

atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, novieto tos atbilstošās speciāli apzīmētos dalīto 

atkritumu konteineros, šādās kategorijās: 

22.1. stikla iepakojums; 

22.2. vieglais iepakojums, t.i., PET pudeles, LDPE plēves, HDPE iepakojums, metāla 

iepakojums, papīrs, kartons; 

22.3. bioloģiskie atkritumi. 

23. Apsaimniekotājam jānodrošina, ka Noteikumu 22.1. un 22.2.apakšpunktā minēto dalīto 

atkritumu konteineru iztukšošana notiek laika periodā no oktobra mēneša līdz aprīlim ne 

retāk kā divas reizes mēnesī stikla iepakojumam un vieglajam iepakojumam. 

24. Apsaimniekotājam jānodrošina, ka Noteikumu 22.1. un 22.2.apakšpunktā minēto dalīto 

atkritumu konteineru iztukšošana notiek laika periodā no maija mēneša līdz septembrim 

ne retāk kā 1 (vienu) reizi divās nedēļās stikla iepakojumam un ne retāk kā 1 (vienu) reizi 

nedēļā vieglajam iepakojumam. 



 

 

25. Sašķirotajam papīram jābūt tīram un sausam. Stiklam, plastmasas un metāla 

iepakojumam jābūt tīram, bez iepriekšējā pildījuma atliekām. 

26. Apsaimniekotājs vismaz 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš ir jāinformē klienti par  jaunu  

dalīto atkritumu savākšanas veidu ieviešanu. 

27. Apsaimniekotājs nogādā dalīto atkritumu konteineros sašķirotos atkritumus uz dalīto 

atkritumu šķirošanas un pārkraušanas staciju. 

28. Apsaimniekotājs nodrošina tīrību un uz zemes nokritušo atkritumu savākšanu konteineru 

iztukšošanas laikā.  

29. Mājsaimniecībā radītos bioloģiskos atkritumus atļauts kompostēt, ja kompostēšana tiek 

veikta uz savā īpašumā esošās zemes un tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, 

videi, kā arī personu mantai, tādā veidā, kas nerada labvēlīgu vidi grauzējiem, putniem, 

kaitēkļiem un kailgliemežiem. 

30. Klients zaļos un dārza atkritumus patstāvīgi nogādā zaļo un dārza atkritumu 

kompostēšanas laukumā vai uzkrāj Apsaimniekotāja nodrošinātos marķētos maisos. 

31. Klientiem, kas nodarbojas ar lauksaimnieciskās (pārtikas) produkcijas ražošanu vai 

apstrādi, pārtikas preču tirdzniecību, sabiedrisko ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, ir 

pienākums dalīti vākt bioloģiski noārdāmos atkritumus, kas rodas to saimnieciskās 

darbības rezultātā, un noslēgt līgumu ar Apsaimniekotāju par šo atkritumu izvešanu, 

ievērojot Apsaimniekotāja noteiktās prasības attiecībā uz šo atkritumu apsaimniekošanu. 

Bioloģiski noārdāmo atkritumu uzkrāšana veicama tādā veidā, kas nodrošina attiecīgā 

konteinera nepieejamību trešajām personām, kā arī grauzējiem, putniem un kaitēkļiem.  

32. Apsaimniekotājs visā novadā uz dalīto atkritumu konteineriem nodrošina šādu 

informāciju:  

32.1.  dalīto atkritumu veids; 

32.2.  apsaimniekotāja, kuram pieder attiecīgo atkritumu konteiners, kontaktinformāciju 

(komersanta nosaukums, kontakttālrunis).  

33. Apsaimniekotājs dalīto atkritumu savākšanas laukumos nodrošina, ka tiek izvietotas 

izkārtnes, kurās norādīta vismaz šāda informācija:  

33.1. attiecīgās atkritumu savākšanas vietas Apsaimniekotājs, tā kontaktinformācija 

(komersanta nosaukums, kontakttālrunis, e-pasts);  

33.2.  attiecīgās atkritumu savākšanas vietas darba laiks;  

33.3.  atkritumu veidi, kurus pieņem attiecīgajā dalīto atkritumu savākšanas laukumā. 

34. Apsaimniekotājs nodrošina informācijas par dalīti savākto atkritumu nodošanas kārtību 

publicēšanu savā tīmekļvietnē un nosūta šo informāciju pašvaldībai publicēšanai 

pašvaldības interneta vietnē un vietējā laikrakstā, kā arī informē klientus par dalīto 

sadzīves atkritumu savākšanas punktu un laukumu atrašanās vietām. 

35. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku kopība, dzīvokļu īpašnieku 

pilnvarotā persona vai pārvaldnieks papildus iepriekš minētajām prasībām nodrošina arī 

sadzīves atkritumu savākšanas punkta izveidošanu katrai daudzdzīvokļu dzīvojamajai 

mājai atsevišķi vai kopīgi vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ne vairāk kā viena 

kvartāla ietvaros, ievērojot, ka: 

35.1. sadzīves atkritumu savākšanas punkta atrašanās vieta saskaņojama Talsu novada 

pašvaldības Būvvaldē atbilstoši būvniecību regulējošajiem normatīvajiem aktiem; 

35.2. sadzīves atkritumu savākšanas punkts izveidojams ne tuvāk kā 10 m no dzīvojamās 

mājas logiem;  

35.3. sadzīves atkritumu savākšanas punkts ir izvietots uz cieta seguma un vietā, kur 

netraucēti var piekļūt Apsaimniekotāja specializētais transportlīdzeklis;  

35.4. sadzīves atkritumu savākšanas punkts atrodas dzīvojamai mājai piesaistītā 

zemesgabalā vai dzīvokļu īpašnieku  īpašumā esošā zemesgabalā saprātīgā un 

pārskatāmā attālumā no jebkuras dzīvojamās mājas, kurai attiecīgais sadzīves 

atkritumu savākšanas punkts ir izveidots, un ir pieejama visiem tās iedzīvotājiem; 

35.5. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves kvartālos sadarbībā ar Apsaimniekotāju 



 

 

obligāti tiek nodrošināta iespēja šķirot stiklu, plastmasu, metāla iepakojumu, 

papīru, kā arī bioloģiskos atkritumus (kas nav zaļie un dārzu atkritumi); 

35.6. pie dalīto sadzīves atkritumu savākšanas punktiem sadarbībā ar Apsaimniekotāju ir 

jāizvieto informatīva zīme (plāksne), kuras saturam ir jāatbilst Apsaimniekotāja 

iesniegtajai informācijai par atkritumu dalīto savākšanu. 

 

IV. Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

 

36. Klientam maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves 

atkritumu reģenerāciju) veido: 

36.1. ar Talsu novada domes lēmumu apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, 

kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu Apsaimniekotājs; 

36.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

37. Kārtību kādā veicami maksājumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, nosaka 

līgums, kurš noslēgts starp atkritumu radītāju un atkritumu Apsaimniekotāju. Maksu par 

atkritumu apsaimniekošanu iekasē: 

37.1. no daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem mājas īpašnieks, 

pilnvarotā persona vai pārvaldnieks saskaņā ar noslēgto pārvaldīšanas līgumu; 

37.2. no klientiem atkritumu Apsaimniekotājs atbilstoši noteiktajai maksai un saskaņā ar 

noslēgto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumu. 

38. Pašvaldība ik gadu līdz 30.jūnijam izvērtē maksu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu. Maksu pārrēķina, ja šādu maksas komponenšu kopsumma mainās par 

10 procentiem vai vairāk šo Noteikumu 36.1.punktā minētās izmaksas atkritumu tilpuma 

un masas attiecības mērījumu koeficienta piemērošanas rezultātā vai ieņēmumu daļa, 

kuru Apsaimniekotājs gūst kā starpību tarifa maksājumā par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonos starp savākto un atkritumu poligonā nodoto sadzīves 

atkritumu daudzumu. 

39. Par dalītu sadzīves atkritumu novietošanu dalīto sadzīves atkritumu savākšanas punktos 

vai Noteikumu 30.punktā minēto atkritumu novietošanu kompostēšanas laukumos maksa 

no klientiem netiek iekasēta. 

 

V. Klienta tiesības un pienākumi 

 

40. Ikviena klienta pienākums ir: 

40.1. iekļauties pašvaldības sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, noslēdzot 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

pašvaldības izvēlēto Apsaimniekotāju;  

40.2.  nešķirotos atkritumus ievietot tikai tajā atkritumu konteinerā, kas saskaņā ar 

noslēgto līgumu ar Apsaimniekotāju ir paredzēts konkrētā nekustamā īpašuma 

apkalpošanai; 

40.3. iesaistīties dalīto atkritumu savākšanas sistēmā un izmantot dalītajiem atkritumiem 

paredzētos konteinerus sadzīves atkritumu savākšanas punktos; 

40.4. izveidot un uzturēt kārtībā sadzīves atkritumu savākšanas punktus, kas paredzētas  

atkritumu  savākšanai, un nodrošināt specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu 

atkritumu konteineriem; 

40.5. atkritumu izvešanas dienās, novietot atkritumu konteinerus no privāto īpašumu 

slēgtajiem pagalmiem specializētajam transportlīdzeklim pieejamā vietā, kur netiek 



 

 

traucēta gājēju un transportlīdzekļu satiksme, kā arī nodrošināt, lai pēc atkritumu 

izvešanas konteineri tiktu novietoti atpakaļ to pastāvīgajās atrašanās vietās; 

40.6. pieprasīt Apsaimniekotājam atkritumu savākšanai nepieciešamo konteineru skaitu 

atbilstoši faktiski radīto atkritumu daudzumam; 

40.7. kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus sava īpašuma teritorijā gadījumā, ja tas 

nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai, tādā veidā, 

kas nerada labvēlīgu vidi grauzējiem, putniem, kaitēkļiem un kailgliemežiem; 

40.8. iesaiņot asos priekšmetus, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī 

atkritumu apsaimniekošanas iekārtu bojājumiem; 

40.9. nodrošināt atsevišķu atkritumu veidu (liela izmēra atkritumu –  mēbeļu,  matraču,  

dažādu  materiālu iepakojumu, elektrisko mājsaimniecības piederumu, kā arī 

būvniecības, būvju nojaukšanas atkritumu un bioloģisko atkritumu) nogādāšanu uz 

atkritumu šķirošanas un pārkraušanas staciju vai bioloģisko atkritumu 

kompostēšanas laukumu ar  savu transportu vai izmantojot komersantu, kurš 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā ir ieguvis tiesības attiecīgo atkritumu 

apsaimniekošanai. 

41. Klientiem Pašvaldības administratīvajā teritorijā ir aizliegts jebkādā veidā dedzināt 

sadzīves atkritumus, pieļaujama tikai dārza atkritumu dedzināšana, ja tas nerada draudus 

cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personas mantai. 

42. Publisko pasākumu organizētājam jānoslēdz līgums ar Apsaimniekotāju par sadzīves 

atkritumu savākšanas pakalpojuma sniegšanu publiskā pasākuma laikā, kā arī jānodrošina 

iespēja apmeklētajiem šķirot atkritumus pasākuma norises vietā.  Publisko pasākumu 

organizētājam jānodrošina attiecīgās teritorijas sakopšana divpadsmit stundu laikā pēc 

pasākuma noslēguma. Vietās, kur notiek intensīva gājēju un satiksmes kustība, publisko 

pasākumu organizētājam jānodrošina attiecīgās teritorijas sakopšana līdz nākamās dienas 

plkst. 08.00. 

 

VI. Apsaimniekotāja pienākumi 

 

43. Apsaimniekotājam ir pienākums: 

43.1. nodrošināt atkritumu regulāru izvešanu no sadzīves atkritumu savākšanas 

punktiem, atkritumu konteineru laukumiem, saglabājot šajās vietās tīrību 

(nodrošināt konteineru iztukšošanas laikā uz zemes nokritušo atkritumu 

savākšanu); 

43.2. slēgt līgumus ar pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem klientiem par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

43.3. nodrošināt savlaicīgu sadzīves atkritumu konteineru iztukšošanu atbilstoši 

saskaņotiem grafikiem; 

43.4. piemērot Noteikumu 35.punktā minētajā kārtībā noteikto maksu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu; 

43.5. savākto atkritumu nogādāšanai poligonā, uz šķirošanas vai pārkraušanas līnijām, kā 

arī veicot jebkādas citas darbības ar sadzīves atkritumiem, izmantot specializētos 

transportlīdzekļus, iekārtas un ierīces, kas nerada apdraudējumu cilvēku dzīvībai, 

veselībai, videi, nepārsniedzot pieļaujamo  trokšņa  līmeni,  kā  arī  ievērot 

Pašvaldības noteiktās prasības kvalitatīva pakalpojuma nodrošināšanai; 

43.6. informēt klientus  par prasībām (izmaiņām tajās) saistībā ar atkritumu 

apsaimniekošanu 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš; 

43.7. atkritumu savākšanas veidu saskaņot ar Pašvaldību; 

43.8. nodrošināt visu sadzīves atkritumu savākšanu no klientiem; 

43.9. ieviest dalīti vākto atkritumu sistēmu, t.sk. nodrošināt dalīto atkritumu izvešanu un 

informēt Talsu novada administratīvajā teritorijā klientus par sadzīves atkritumu 

dalītas savākšanas iespējām, nodrošinot, ka sadzīves atkritumi tiek šķiroti 



 

 

atbilstošās  speciāli apzīmētās dalīto atkritumu konteineros, šādās kategorijās: 

43.9.1. stikla iepakojums; 

43.9.2. vieglais iepakojums, t.i., PET pudeles, LDPE plēves, HDPE iepakojums, 

metāla iepakojums, papīrs, kartons; 

43.9.3. bioloģiskie atkritumi. 

43.10. nodrošināt dalīto atkritumu savākšanas pakalpojumu sniegšanas punktus Talsu 

novada pilsētās un ciemos, saskaņojot dalīto atkritumu savākšanas konteineru 

atrašanās vietas ar pašvaldību, kā arī ar attiecīgo nekustamā īpašuma īpašnieku, 

tiesisko valdītāju vai pārvaldnieku; 

43.11. iesaistīties valsts, reģionālo un pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas plānu 

izstrādē un izpildē apsaimniekojamajā teritorijā, arī dalītas savākšanas sistēmas 

tekstilmateriāliem, bioloģiskajiem atkritumiem un sadzīves bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas ieviešanā; 

43.12. ieviest dalīti vākto bioloģisko atkritumu sistēmu, t.sk., nodrošināt bioloģisko 

atkritumu izvešanu;  

43.13. izbūvēt un/vai labiekārtot sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktus un 

šķiroto atkritumu savākšanas laukumus, izbūvēt zaļo un dārza atkritumu 

kompostēšanas laukumu, iepriekš saskaņojot to ar pašvaldību atbilstoši spēkā 

esošajam Talsu novada teritorijas plānojumam un normatīvajiem aktiem par 

atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām;  

43.14. apsaimniekot zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukumus atbilstoši ar 

Pašvaldību noslēgtajam līgumam; 

43.15. ne vēlāk kā 30 dienas iepriekš informēt klientus par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām; 

43.16. pietiekamā daudzumā nodrošināt klientus ar marķētiem atbilstoša tilpuma 

atkritumu konteineriem, nodrošināt, to labošanu, dezinfekciju un nomaiņu; 

43.17. nodrošināt publiski pieejamo sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu un 

laukumu tīrību un pieejamību; 

43.18. ziņot pašvaldībai par klientu, kurš ir atteicies noslēgt līgumu par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

43.19. nodrošināt, iepriekš saskaņojot ar pašvaldību, publiski pieejamo dalīto atkritumu 

savākšanas laukumu darba laiku, paredzot apmeklētāju piekļuvi savākšanas 

laukumam vismaz 20 stundas nedēļā, tajā skaitā vismaz vienu dienu nedēļas nogalē 

(sestdien vai svētdien), kā arī vismaz vienu darba dienu līdz plkst.19.00; 

43.20. nodrošināt marķēto atkritumu maisu iegādi un pieejamību visiem klientiem visā 

novada teritorijā. 

 

VII. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošana 

  

44. Par sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanu atbild attiecīgo atkritumu 

radītājs. 

45. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu radītājs sadzīves bīstamos atkritumus:  

45.1. atdala no citu veidu atkritumiem;  

45.2. uzglabā tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu 

mantu; 

45.3. nogādā speciāli aprīkotās sadzīves bīstamo atkritumu savākšanas vietās vai slēdz 

līgumu par sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu 

Apsaimniekotāju;  

45.4. sedz visus sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izdevumus.  

46. Atkritumu Apsaimniekotājs informē pašvaldību un atkritumu radītājus un valdītājus par 

dalīti savācamo sadzīvē radušos bīstamo atkritumu veidiem un savākšanas vietām. 

 



 

 

 

VIII. Noslēguma jautājumi 

 

47. Šajos noteikumos noteiktās prasības, t.sk. 35.5. un 42.9.3.punktos minētās prasības, 

attiecībā uz bioloģisko atkritumu (kas nav zaļie un dārza atkritumi) šķirošanu stājas spēkā 

ar brīdi, kad atkritumu Apsaimniekotājs ir izpildījis 42.12.apakšpunkta prasības, bet ne 

vēlāk kā līdz 2023. gada 31. decembrim. 

48. Šajos noteikumos noteiktās prasības attiecībā uz zaļo un dārza atkritumu šķirošanu un 

nodošanu zaļo un dārzu atkritumu kompostēšanas laukumā stājas spēkā ar brīdi, kad 

atkritumu apsaimniekotājs atbilstoši šo noteikumu 42.13.apakšpunktam Talsu novada 

pašvaldības teritorijā ir izveidojis zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukumu, bet 

ne vēlāk kā līdz 2022. gada 31.decembrim. Līdz minētā laukuma izveidei zaļo un dārza 

atkritumu izvešana notiek atkritumu Apsaimniekotāja noteiktajā kārtībā. 

49. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. jūnijā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                           (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr.42 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā”  

paskaidrojuma raksts 
  

Precizēti ar Talsu novada domes  

2022. gada 31. marta lēmumu Nr.131  

(protokols Nr.8, 45.punkts) 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punkts nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā 

teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī 

minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 

pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, 

prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo 

atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanai, un kārtību, kādā veicami maksājumi par 

atkritumu apsaimniekošanu.   
2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu, tajā skaitā 

sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu Talsu 

novada administratīvajā teritorijā, lai aizsargātu vidi, cilvēku 

dzīvību un veselību, nodrošinātu atkritumu dalītu savākšanu un 

reģenerāciju, tādējādi samazinot atkritumu poligonā 

apglabājamo atkritumu daudzumu, kā arī veicinātu atkritumu 

rašanās samazināšanu, dabas resursu efektīvu izmantošanu, 

atkārtoti lietojamu materiālu atgriešanu apritē. 

Saistošajos noteikumos reglamentēta sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas kārtība, noteikta atkritumu radīšanas un 

apsaimniekošanas kontroles sistēma. 

Saistošajos noteikumos ir norādīti Talsu novada pašvaldības, 

atkritumu radītāja, valdītāja, nekustamā īpašuma īpašnieka un 

apsaimniekotāja, publisko pasākumu rīkotāja un atkritumu 

apsaimniekotāja pienākumi sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 



 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 

vērsties Talsu novada pašvaldībā, adrese: Kareivju iela 7, 

Talsi, tālrunis: 63232110, e-pasts: pasts@talsi.lv 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Izstrādājot Noteikumus, tika izveidota darba grupa, 

konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                           (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

A.Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv  

I.Jansone 

ilva.jansone@talsi.lv 

 
 

 

 

mailto:ainars.korulis@talsi.lv
mailto:ilva.jansone@talsi.lv

